Estque advertendum predictas salvitates esse pro
pio motu in dicto privilegio appositas, prevenien
do suus locumtenens non erat admittendus sic
que concurrendo cum voluntate Principates 
dignati fuerunt dictas savitates in dicto privile
gio apponere.

Similiter non obstant creatio locumtenens genera
lis facta de persona illustrisimi don Garcie de To

a. a continuació interlineat al marge esquerre: «et dictis privi-
legis»
b. a continuació ratllat 1616

ledo, in anno 1558, tum quia adominus rex Phi
lippus primus tunc succedens iam ut princeps in 
anno 1543 prestiterat iuramentum in civitate 
Barchinone in tempus quo per mortem patris in 
Principatu succederet et constabat Principatui ip
sum esse absente a Cathalonie et in longinquiis 
partibus, tum quia predictis non obstantibus in 
dicta admissione fuerunt adhibite prefate protes
tationes de salvitate.

Sic non obstant admissio de persona excelentissi
mi ducis de Feria in anno 1598, quia dicta ad
missio, (en se quis eadem repetamus) salvatur ex 
his que tradit Olib. In dicto usatico «Alium 
namque» cap. 4. Nº 35 et 36 et, ultra, tradita 
per eum adherant in admissione predicte ordina
rie protestatione.

Et ex quibus dictas admissiones et approbationes 
excelentissimum locumtenens suis casibus cir
cunscribi et non posse ex eis inferri ad alios casus, 
quinimo in eis iura Principatus remanere illesa 
evidentissime apparet.

Cumque versemus nunc extra istos casus dictas 
regia // 385v // litteras de quibus contenditur, 
(salva clementia domini nostri regi), esse contra 
dictam constitutionem secundam et privilegii dic
tis regis Petrii Tertii et alia iura patria sine dif
ficultate concludendum er salvo etcetera.

Tristany, assessor; Gori, Aylla(r), Aymerich, Fon
tanella, Martí, fisci Generalis et avocatus; Can
cer, Fumaz et Despla; Guëll, consulens; Vincen
tius Hortolà, Mir, assessor; Bernardus Sala, 
Fivaller, consulens, de Malla, Ribera.»

 389r bHoc est exemplum bene et fideliter Barchinona 
sumptum a quodam exemplum manu firma et 
signo magnifici Michaelis Joannis Amat, regii 
archivarii et per totam terram et dictionem do
mini nostri regis notari publici Barchinone, po
pulati firmato, clauso et subsignato in papiro 
exarato non viciato, non cancellato nec in ali
qua eius partes suspecto, sed omni prorsus vicio et 
suspictione carente, eius tenor sequitur sub his 
verbis:

In Dei nomine. Pateat universis quod Nos Joan
nes, Dei gratia rex Aragonum, Navarra, Siciliae, 
Valentiae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, 
comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatria 
ac, etiam comes Rossilionis et Ceritaniae, visa 
nota cuiusdam publici confirmationis instrumenti 
serenissimi domini regis Ferdinandi, gloriosa me
moria, patris nostri, per Raymundi de Cumbis, 
tunc domini regis protonotarium recepti et clausit 

a. a continuació ratllat dictus
b. exemple insert entre els folis 389r.435r.
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[1622 ]in diversorum regestio ipsius domini regis in ar
chivo regio Barchinona, recondito registrati ac per 
ipsum domini regem Ferdinandem facti, firmati 
et iurati in aula maiori palatii maioris civitatis 
Barchinone, vicesima tertia die decembris, anno a 
nativitate Domini millessimo quadragesimo duo
decimo // 390v // regnique ipsius domini regis 
primo tenores sequentis:

In Dei nomine. Pateat universi quod Nos Ferdi
nandus, Dei gratia rex Aragonum, Dei gratia 
rex Aragonum, Navarra, Siciliae, Valentiae, 
Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, comes 
Barchinone, dux Athenarum et Neopatria ac, 
etiam comes Rossilionis et Ceritaniar, visa nota 
cuiusdam publici confirmationis instrumenti per 
Raymundi de Cumbis, tunc protonotarium sere
nissimi regis Martini, avunculi nostri, memorie 
celebris, nunc vero protonotarium nostrum recep
ti et in suo registro notarie largo modo notati ac 
per dominum regem Martini facti, firmati et iu
rati in maiori aula palatii regii antiqui civitatis 
Barchinona, nona die madii, anno a nativitate 
Domini millesimo quadragentesimo quinto reg
nique ipsius domini regis decimo continentia seu 
tenor cuius nota, qua de nostri mandato lecta et 
publicata fuit per dictum nostrum protonota
rium in nostri praesentia ac verbi totius curia ge
neralis quam cathalanis de presenti celebramus 
sequitur et est talis: In nomine Sancte Trinitatis 
et unica deitatis amen. Pateat universi quod Nos 
Martinus, Dei Gratia rex Aragonum, Valen
tiae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae comes
que Barchinona, Rossilionis et Ceritaniae, viso 
quodam publico confirmationis instrumento per 
serenissimum dominum regem Joannem, alta re
cordationis, fratem nostrum, facto et acto in  
quadam camera palacii regii minoris civitatis // 
390r // Barchinona, quod vulagariter dicitur «lo 
palau de la reyna», die ataica mensis martii, anno 
a nativitate Domini millesimo tercentesimo octua
gesimo septimo huius modo serici:

In Dei nomine. Noverint universi quod Nos Joan
nes Dei gratia rex Aragonum, Valentia, Maiori
carum, Sardinia et Corsica comesque Barchinone, 
Rossilionis et Ceritaniae, viso quodam publico ins
trumento, confecto in castro regis civitate Illerda, 
quarto idos junii, anno Domini millesimo tercen
tesimo trigesimo sexto, tenores sequentis:

In Dei nomine. Noverint universi quod Nos Pe
trus, Dei gratia, rex Aragonum, Valentia, Sardi
nia et Corsica, comesque Barchinone, viso quodam 
capitulo secunda curia Barchinone dudum per 
illustrissimum dominum Jacobum, recolenda me
moria, avum nostrum, celebrata tenor cuis capitu
lus talis est: «Item quod nostri successores in comi
tatu Barchinona vel in Cathalonia unus posta  
lium in perpetum antequam richi homines, mili